
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 Федерального закона  

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-

ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области  

и в целях организации работ по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, а также определения размера ассигнований 

бюджета ЗАТО г.Североморск на указанные цели, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.06.2021 № 1234 «Об утверждении нормативов финансовых затрат  

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и правил расчета размера ассигнований бюджета ЗАТО г.Североморск  

на их содержание» следующие изменения: 

- в пункте 1 постановления таблицу изложить в следующей редакции: 

          от 08.11.2023 г.                                                                     № 1999 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.06.2021 № 1234 «Об утверждении 

нормативов финансовых затрат  

на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и правил 

расчета размера ассигнований бюджета  

ЗАТО г.Североморск на их содержание» 



2 
 

« 

Вид работ 

Нормативы финансовых затрат  

по категориям автомобильных дорог  

общего пользования местного значения 

ЗАТО г.Североморск, тыс. руб. на 1 км 

IV 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

2 671,14 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы  

ЗАТО г.Североморск                                                             А.А. Клапоцкая 

 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв 


